
TICKET UND PREISSTUFE 
WÄHLEN:

Wähle Dein Ticket anhand der folgen-
den Kriterien aus:  
Wie häufig möchtest Du fahren  
(täglich, gelegentlich, einmalig)?  
Fährst Du allein oder in der Gruppe? 
Wie alt sind die Reisenden?
Der Preis ergibt sich aus der Anzahl der 
befahrenen Tarifzonen. Start- und Ziel-
zone werden mitgezählt.

TICKET KAUFEN:
MDV-Tickets sind über Apps erhältlich,
beim Fahrpersonal, in den Service-
stellen der Verkehrsunternehmen, an
Ticketautomaten und in ausgewählten
Geschäften des Einzelhandels.

TICKET ENTWERTEN:
Im Vorverkauf erworbene Tickets sind 
vor Fahrtantritt zu entwerten.

1	 Bei der 24-Stunden-Karte Plus für 
Leipzig (Tarifzone 110) können zusätzlich 
bis zu 3 Kinder kostenfrei mitgenommen 
werden

2	 Gültigkeit: gilt zusätzlich Sa, So und an 
Feiertagen (auch 24. und 31.12.) im ge-
samten MDV-Gebiet  
unentgeltliche Mitnahme: ganztägig bis 
zu 3 Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) 
und max. ein Hund | Mo-Fr von 17 bis 4 
Uhr des Folgetages sowie Sa, So und an 
Feiertagen (auch 24. und 31.12.) ganztä-
gig eine weitere Person | übertragbar

3	 unentgeltliche Mitnahme: Mo-Fr von 
17 bis 4 Uhr des Folgetages sowie Sa, So 
und an Feiertagen (auch 24. und 31.12.) 
ganztägig eine weitere Person und bis zu 
3 Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) | 
max. eine Person kann durch einen Hund 
ersetzt werden | übertragbar

4	 Kombination MDV-Abo + teilAuto mög-
lich: insgesamt 9 EUR Preisnachlass auf 
die monatlichen Beträge beim MDV-Abo 
und bei teilAuto. Die Ersparnis beträgt 
jährlich 108 EUR für beide Abonnements.

5	 Gültigkeit: für alle Personen, die eine 
allgemeinbildende Schule oder eine 
berufsbildende Schule (nicht-duale Aus-
bildung) in Sachsen besuchen oder die 
einen Freiwilligendienst in Sachsen ab-
solvieren | ganztägig im sächsischen Teil 
des MDV gültig

6	 Gültigkeit: Mo-Fr von 17 bis 4 Uhr des Fol-
getages | Sa, So und an Feiertagen (auch 
24. und 31.12.) ganztägig

7	 Gültigkeit: im gesamten MDV-Gebiet | 
nicht übertragbar 
unentgeltliche Mitnahme: ganztägig bis 
zu 3 Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) 
und max. ein Hund | Nutzung 1. Klasse der 
Eisenbahnunternehmen ab 17 Uhr (ohne 
Hund)  
ABO Senior Partner: es gelten die glei-
chen Bedingungen wie beim ABO Senior, 
Erwerb und Bezahlung nur über ABO 
Senior Vertrag möglich

8	 Gültigkeit: gilt zusätzlich Mo-Fr von 14 bis 
4 Uhr des Folgetages sowie Sa, So und an 
Feiertagen (auch 24. und 31.12.) ganztä-
gig im gesamten MDV-Gebiet  
2-Wege-Option: bei unterschiedlichen
Wegen zur Berufsschule und zum Aus-
bildungsbetrieb wird nur der Weg mit der 
größeren Anzahl von Tarifzonen bezahlt

9	 nicht übertragbar | keine Mitnahme-
regelung | für Halle (Tarifzone 210) und 
Leipzig (Tarifzone 110) durch Bausteine 1 – 
3 erweiterbar | bei Erwerb von Baustein 1 
und 2: max. eine Person kann durch einen 
Hund ersetzt werden

10	Gültigkeit: für Personen ab 65 Jahre | 
nicht übertragbar 
unentgeltliche Mitnahme: ganztägig bis 
zu 3 Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) 
und max. ein Hund

11	 Gültigkeit: Mo-Fr von 14 bis 4 Uhr des 
Folgetages sowie Sa, So und an allen Fei-
er- und Ferientagen (auch 24. und 31.12.) 
ganztägig im gesamten MDV-Gebiet | 
nicht übertragbar

12	für Leipzig (Tarifzone 110) durch Bausteine 
1 und 2 erweiterbar

13	Der Fahrpreis beträgt 60 % des Fahrprei-
ses des regulären Deutschlandtickets.

ANMERKUNGEN

Kauf einer Übergangskarte zur Nutzung der 1. Klasse in Nahverkehrszügen EUR

Einzelfahrt bis Preisstufe 3 1,50 

ab Preisstufe 4 3,50 

Wochenkarte preisstufenunabhängig 11,10 

Monatskarte preisstufenunabhängig 25,40 

KOSTENLOSE  
BEFÖRDERUNG

	 KINDER:
• nicht eingeschult: bis einschließlich

des 8. Geburtstages
• eingeschult: bis einschließlich des

6. Geburtstages
• bei der 24-Stunden-Karte Plus für

Leipzig (Tarifzone 110) können
zusätzlich bis zu 3 Kinder kostenfrei
mitgenommen werden

	 SCHWERBEHINDERTE 
MENSCHEN:
• im gesamten MDV-Gebiet (Nachweis:

gültigen Schwerbehindertenausweis
mit Beiblatt mit einer gültigen Wert-
marke vorzeigen)

KOSTENLOSE 
MITNAHME

	 GEPÄCK:
Handgepäck, Reisegepäck und Traglast

HUNDE UND KLEINTIERE: 
untergebracht in geeigneten  
Behältnissen wie Handgepäck 

	 KINDERWAGEN, ROLLSTUHL, 
ROLLATOR:
soweit nicht zweckentfremdet
• Fahrradanhänger oder Handwagen, in

denen Kinder befördert werden
• Dreiräder, Lauf- und Fahrräder von

Kindern, die unter die unentgeltliche Be-
förderung fallen

	 FAHRRÄDER:
• in allen Zügen des Nahverkehrs im MDV

• im Liniennetz der LVB: Mo bis Sa von
19.30 bis 6 Uhr, So sowie an sächsischen
Feiertagen ganztägig

• in Halle (Tarifzone 210): Mo bis Fr 21 bis 4 
Uhr, Sa 21 bis 8 Uhr, So sowie an Feierta-
gen 21 bis 9 Uhr

• in Tram und Bus in den Landkreisen
Saalekreis und Burgenlandkreis

• zusammengeklappte Fahrräder in
Taschen oder Kleinkindfahrräder

Ein Anspruch auf die Mitnahme von Fahr-
rädern besteht nicht. Die Beförderung von 
mobilitätseingeschränkten Fahrgästen mit 
Hilfsmitteln und Kindern im Kinderwagen 
hat Vorrang.

Für alles Weitere wird eine Extrakarte 
benötigt.

HINWEISE
	 GÜLTIGKEIT:

Dein Ticket gilt innerhalb der gewählten 
Tarifzonen. Bitte achte darauf, dass Dein 
Ticket vor bzw. zur Fahrt entwertet ist. 

Einzelfahrkarte, 4-Fahrtenkarte, Extrakarte: 
mit Umstieg, nach zeitlicher Gültigkeit

Kurzstrecken-Fahrkarte: 
ohne Umstieg

• in Tram und Bus innerhalb von Leipzig
(Tarifzone 110) und Halle (Tarifzone 210):
4 Haltestellen

• in den Landkreisen:
4 Entfernungskilometer

• in Nahverkehrszügen: zwischen 2
benachbarten Haltestellen

• im Citytunnel Leipzig: für alle 4 Halte-
punkte zwischen den Tunnelendpunkten
Leipzig Hbf (tief) und Leipzig Bayerischer
Bahnhof

Gültig auf allen Linien im Nahverkehr innerhalb der Bundesrepublik Deutschland EUR/Monat
Deutschlandticket 12 58,00

Deutschlandsemesterticket 13 29,40

DEUTSCHLANDTICKET

MDV ONLINE
Den vollumfänglichen MDV-Tarif in-
klusive aller Anlagen und viele weitere 
Publikationen kannst Du im Download-
Bereich auf unserer Webseite herunter-
laden.

	 WWW.MDV.DE

Außerdem erhältst Du hier Verbin-
dungsauskünfte über unseren Fahrten-
planer, aktuelle Fahrplanabweichun-
gen sowie Informationen zu 
– der App für Bus, Bahn, Zug und mehr.

Für schriftliche Anfragen nutzen Sie 
gern unser Kontaktformular unter: 

	 WWW.MDV.DE/KONTAKT
Unser ChatBot KIM steht darüber 
hinaus gern für Deine Fragen zur Ver-
fügung.

MDV-INFOMOBIL
Die Mitarbeitenden unseres MDV-Info-
mobils bieten Dir eine persönliche, um-
fassende Mobilitätsberatung vor Ort.
Wann das Infomobil in Deine Nähe 
kommt, kannst Du dem aktuellen 
Tourenplan auf unserer Webseite ent-
nehmen.

MDV-INFOTELEFON
Für Fragen zu unserem Ticketsortiment 
oder zum Tarif, für Verbindungsaus-
künfte, zu Informationsmaterial oder 
für Hinweise und Anregungen erreichst 
Du uns am MDV-Infotelefon
• von Mo bis Fr von 7.30 Uhr bis 21 Uhr

sowie
• Sa und So von 8 Uhr bis 20 Uhr.

0341 52 98 38 18

Preis nach Tarifzonen Anzahl der befahrenen Tarifzonen Stadtverkehre

Alle Abo-Preise in Euro/Monat
Stand: 20.03.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr.

1
Stadt 
Halle

1 
Stadt Leipzig

1 
Landkreise

2 3 4 5 6 7
und mehr

Bad Düben, 
Delitzsch, 
Eilenburg

Naumburg, 
Weißenfels, 
Zeitz

Merseburg, 
Mücheln, 
Querfurt

Altenburg, 
Borna, 
Schmölln

Bad Lausick, 
Brandis, Colditz, 
Grimma, Wurzen

Oschatz, 
Torgau

Für gelegentliche Fahrten

Gültigkeit des Tickets ab Entwertung in Stunden 1,0 1,0 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 45 Min.

Einzelfahrkarte� 3,00 3,50 2,30 4,50 6,20 8,00 9,70 11,50 13,40 2,00 2,20 2,20 2,00 2,00 2,00

Einzelfahrkarte ABO Flex� 1,50 1,70 1,30 2,50 3,70 5,40 7,20 9,00 10,90 1,20 1,20 1,20 1,10 1,10 1,20

Einzelfahrkarte Kind� 1,80 1,50 1,40 2,70 3,70 4,80 5,80 6,90 8,00 1,10 1,20 1,20 1,10 1,20 1,10

4-Fahrtenkarte 12,00 14,00 9,20 18,00 24,80 32,00 38,80 46,00 53,60 8,00 8,20 8,80 8,00 8,00

4-Fahrtenkarte Kind 7,20 6,00 5,60 10,80 14,80 19,20 23,20 27,60 32,00 4,40 4,60 4,80 4,40 4,40

Einzelfahrkarte Kurzstrecke 2,20 2,30 2,00

Einzelfahrkarte Kurzstrecke ABO Flex 1,10 1,10 1,10

4-Fahrtenkarte Kurzstrecke 8,80 9,20 8,00

24-Stunden-Karten und 24-Stunden-Karte Plus 1

1 Person 7,50 9,80 5,50 10,60 14,30 18,40 22,30 22,30 22,30 4,60 4,30 4,30 4,50 3,90 4,60

2 Personen 11,30 14,70 8,10 15,70 21,30 27,70 33,50 33,50 33,50 6,90 6,70 6,90

3 Personen 15,00 19,60 10,70 20,80 28,30 37,00 44,70 44,70 44,70 9,20 9,20

4 Personen 18,80 24,50 13,30 25,90 35,30 46,30 55,90 55,90 55,90 11,50 11,50

5 Personen 22,60 29,40 15,90 31,00 42,30 55,60 67,10 67,10 67,10 13,80 13,80

Kind 3,50 3,30 6,40 8,40 11,00 13,40 13,40 13,40 2,70 2,50 2,50 2,70 2,30 2,70

Tickets nur über App

MDV-Hopperticket Einzelfahrt 7,60

MDV-Hopperticket Hin- und Rückfahrt 12,50

Für regelmäßige Fahrten

Wochenkarte (7 Tage) 27,20 35,70 23,30 39,60 55,20 72,10 87,70 101,70 120,30 17,20 20,00 20,00 17,00 18,50

Monatskarte 81,50 104,90 68,50 116,60 162,40 212,00 258,00 299,00 353,80 50,50 60,00 60,00 48,00 47,20 54,50

Monatskarte 9 Uhr 75,40

ABO Flex 6,90

ABO Light 9 58,40 60,60 54,20 87,70 126,00 163,70 200,20 233,10 275,90 40,00 46,50 46,50 40,00 31,20 43,10

ABO Light 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 9 46,30 53,60

Baustein 1: Mitnahme bis zu 3 Kinder 6 1,60 1,80

Baustein 2: Mitnahme 1 erwachsene Person 6 4,30 5,50

Baustein 3: Übertragbarkeit 4,30 5,90

ABO Basis 3,4 66,60 70,60 57,10 92,30 132,60 172,30 210,70 245,40 290,40 42,10 49,00 49,00 40,50 32,80 45,40

ABO Basis 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 3,4 54,50 63,60

ABO Premium 2,4 74,80 78,80 65,30 100,50 140,80 180,50 218,90 253,60 298,60 50,30 57,20 57,20 48,70 41,00 53,60

Leipzig-Pass-Mobilcard 35,00

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard 31,20

Für Seniorinnen und Senioren

ABO Senior 7 76,20 81,40 70,20

ABO Senior Partner 7 49,20 51,90 43,20

ABO Aktiv 10 24,00 24,00 25,00

Für Schulkinder, Auszubildende und Studierende

Wochenkarte Azubi (7 Tage)� 20,90 26,80 18,60 31,70 44,20 57,70 70,20 81,30 96,20 13,70 16,00 16,00 13,50 14,80

Monatskarte Azubi� 63,40 78,70 54,80 93,30 129,90 169,60 206,40 239,20 283,00 40,40 47,50 47,50 38,00 37,10 43,60

ABO Azubi 51,00 45,50 45,70 76,60 106,60 138,50 168,60 195,30 231,10 33,70 40,00 40,00 31,30 25,80 36,30

ABO Azubi Plus 8 62,00 56,50 56,70 87,60 117,60 149,50 179,60 206,30 44,70 42,30 36,80 47,30

SchülerFreizeitTicket 11 15,00

BildungsTicket 5 15,00

SchülerZeitKarte 30,00

Mitnahme von Sachen, Tieren und Fahrrädern

Extrakarte� 2,10 2,30 1,60 3,20 4,30 5,60 6,80 8,10 9,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40

Extrakarte ABO Flex� 1,10 1,10 0,90 1,80 2,60 3,80 5,00 6,30 7,60 0,80 0,70 0,70 0,80 0,80 0,80

Fahrradmonatskarte Halle� 25,90

MOOVME

DB NAVIGATOR

INSA

MOVEMIX

LEIPZIG MOVE

FAIRTIQ

Inhabende einer Wochen-, Monats-, oder Abo-Karte: Für Fahrten außerhalb der gewählten Zone(n) bedarf es nur eines zusätzlichen 
Tickets für die Tarifzone(n), die nicht durch die Zeitkarte abgedeckt ist (sind). 

Für Fahrten im MDV gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen in ihrer vollständigen Fassung.

IN 3 SCHRITTEN ZU 
DEINEM TICKET

MDV-TICKETANGEBOT

Egal, ob Du  nutzen oder die 
Nahverkehrsmittel für Deine Fahrt 
kombinieren möchtest: 
Du brauchst nur ein Ticket!

MOBILITÄTS-APPS IM 
VERBUND
Ob für Ticketkauf, Verbindungsauskunft 
oder Pendlerinfos - diese Apps haben 
für jedes Bedürfnis die passenden  
Features dabei.

Alle Apps zum kostenlosen 
Download:

Preise und Tarifzonen

VERBUND
PLAN

Ab 
1. August

2024

Du hast Fragen zu Preisen und Tarifzonen? 
Wir helfen Dir gerne weiter:
MDV-Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH
www.mdv.de/kontakt
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KahlwinkelLossa

Billroda

Herren-
gosserstedt

Burgholz-
hausen

Memleben

Wohlmirstedt

Seena

Greudnitz

Dommitzsch

TrossinFalkenberg

Wildenhain
Gräfendorf

Mockrehna

Roitzsch Weidenhain

Neiden

Drebligar

Prettin

Döbern

Mockritz
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feld

Zwethau

Beilrode

Stehla

Blumberg

Köllitsch

Elsterberg

Döbrichau

Melpitz

Staupitz

Beckwitz

Taura

Sitzenroda
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Mahitzschen Belgern

Bockwitz

Wohlau

Treptitz

Audenhain
Klitzschen

Kobers-
hain

Schöna

Röcknitz

Böhlitz

Falken-
hain

Schildau
Probsthain

Thallwitz

GroßzschepaNischwitz

Nemt

Burkartshain

Streuben

Nitzschka

Melte-
witz

Borsdorf

Machern

Alten-
bach

Benne-
witz

Püchau

Leulitz
Albrechtshain

Naunhof

Großsteinberg

Fuchshain

Threna

Gersdorf

Nerchau
Fremdiswalde

Trebsen

Großbothen

Mutzschen

Böhlen
Kössern

Tanndorf

Lastau

Kleinbardau

Schmannewitz

Radegast
Dahlen Lampertswalde

Cavertitz
Schirmenitz

Außig

Laas

Zeuckritz

Olganitz

Sörnewitz

Luppa

Collm

Lampers-
dorf

Mahlis

Wermsdorf

Liptitz

Ablaß

Kemmlitz
Mügeln

Leuben

Naundorf

Salbitz

Hof

Strehla

Borna

Ganzig

Leisnig

Hartha

Waldheim
Reinsdorf

Steina Ziegra

Limmritz

Wendishain

Naunhof

Gallschütz

Döbeln

Jahna

Ostrau

Zschaitz

Schrebitz

Technitz

Neudorf Ebersbach

Choren

Nieder-
striegis

Roßwein

Gleisberg

Landkreis NordsachsenLandkreis Leipzig

Landkreis Mittelsachsen

Börln
Schwarzer Kater

Kretzschau

Dahlenberg

Eulenau

Weßnig

Graditz

Lausa

Kaisa

Calbitz
Liebschütz

Thalheim

Großböhla

Sornzig

Reppen

Limbach

Casabra
Schweta

Minkwitz

Kroptewitz

Doberschwitz

Westewitz-
Hochweitzschen

Beicha

Gleisberg-Marbach

Kühren

SeelingstädtAmmelshain

Groitzsch

Gerichs-
hain

Beucha

Kreischau

Deuben

Nessa

Kleinjena

Schleberoda

Möllern

Pretzsch

Breitenbach

Meuselwitz

Großheringen

Crossen

Zeicha

Gaunitz

Wellers-
    walde

Staritz

Oppin

Eismannsdorf

Töll-
schütz

Simselwitz

Wetterwitz

Otzdorf

Kleinkorbetha

Göthewitz
Taucha

Wiede-
bach

Nödlitz

Minkwitz

Staschwitz

GVZ

Pettstädt

Gadewitz

Körlitz

Dietendorf

L.-Lützschena

Schkeuditz 
West

Mumsdorf

Gößnitz

Ponitz

Zehma

Treben

Windischleuba Bocka

Wintersdorf

Haselbach
Pahna

Kriebitzsch
Rositz

Remsa

Nitzschka

Posa

Mehna
Göllnitz

Altkirchen

Werns-
dorf

Lumpzig

Groß-
brauns-

hain

Nöbdenitz

Wilden-
börten

Beerwalde

Posterstein

Nischwitz

Selka

Schönhaide

Brand-
rübel

Zechau Nobitz

Neuenmörbitz

Langenleuba-NiederhainEhrenhain
Ehrenberg

Mockzig

Podelwitz
Ziegelheim

Jückelberg

Wolperndorf

Engertsdorf

Gähsnitz

Göpfersdorf

Nörditz

Gerstenberg
Trebanz

Lohma

Neu-
schladitz

Serbitz

Halle-
Messe

Zöberitz

Lehn-
dorf

Schwemsal Tornau

Zwochau

Kollau

Rothersdorf

Deuben

Bröhsen
Ragewitz

Wiesenthal

Köhra

Großbuch

Schönerstädt

Söllichau

Gösdorf

Podelwitz,Gewerbegeb.

Schöna

Klötitz

Saalekreis

Storkau

Burgenlandkreis
Burgenlandkreis

Landkreis Altenburger Land

Heyersdorf

Glossen

Naumburg-Roßbach Am
Mondsee

Mkl.-
Nord

Teutschenthal

Wansleben
    am See

Amsdorf

Naumburg-Ost

Wachau,
Gewerbe-
park

Klosterbuch

Schönbach

Leipnitz Dürrweitzschen

Hohnbach

Könnern

KöthenFrenz

Elsnigk

Wulfen

Bitterfeld

Wolfen

Brehna

Roitzsch

Weißandt-Gölzau

Stumsdorf

Arensdorf

Jeßnitz

Raguhn

Marke Bergwitz

Lutherstadt
Wittenberg

Burgkemnitz

Muldenstein

Gräfenhainichen

Radis Jessen

Elster

Mühlanger

Lu. Wittenberg 
Labetz

Annaburg

Fermerswalde

Zörnigall

Bülzig

Zahna

Linda

Falkenberg

Tornau v. d. H.

GrieboCoswigKlieken

Jeber-
BergfriedenZerbst

Güterglück

Rodleben

Meinsdorf

Dessau-SüdDessau-Alten
Dessau- 
Mosigkau

Osternienburg

Lu. Wittbg.
Altstadt

Lu. Wittbg.
Piesteritz

Pratau

Holzdorf

Herzberg

Rehfeld

Greppin

Petersroda

Landkreis 
Anhalt-Bitterfeld Landkreis 

Wittenberg

Kreina

Leuna

Hbf.

Panitzsch, Dreiecks-
siedlung

Gollmenz

Bad Düben

Delitzsch

Eilen-
burg

Leipzig

Borna

Merseburg

Querfurt

Mücheln

Halle

Bad Lausick

Zeitz

Weißenfels

Naumburg

Torgau

Wurzen

Grimma

Colditz

Oschatz

Altenburg

Schmölln

Dessau
Roßlau

Brandis

nach Zörbig

nesuahneknarF daB hcan
nesuahregnaS hcan

nach Friedeburg/Hettstedt

nach Zwickau

nach Lunzenau

ztilhcoR hcan

nach Zwickau

nach Waldenburg

nach 
Chemnitz

nach Mittweida

nach Nossen

aseiR hcan
nedser

D / aseiR hcan
subttoC hcan

adre
wsreyo

H hcan

nach Erfurt

nach Saalfeld

nach Gera nach Rochlitz

nach Rochlitz

nach Chemnitz

nach Gera

nach Meerane

nach Eisleben

nach Eisleben / Sangerhausen

nach Aschersleben /
Halberstadt

nach Bernburg

nach Schönebeck / Magdeburg

nach Magdeburg

nach Bad Belzig / Berlin

nach Jüterbog / Berlin

nach Jüterbog / Berlin

nach Bernburg

nach Zörbig

nebelßoR hcan
tdätsttuB hcan

nach Schkölen

nach Bad Schmiedeberg

Ort mit Stadtverkehr (Stadtverkehrstarif)

Zuglinie mit Bahnhof/Zughalt

Buslinie mit Ort/Ortsteil mit Bushalten

Ort/Ortsteil mit Bahnhof und Bushalten

Gültigkeitsbereich mehrerer Tarifzonen

(36) angrenzende Verbünde mit Übergangstarif

299 Transitzone - nur Durchfahrt möglich

151 Tarifzone mit Nummer

bei Fahrten ausschließlich auf dem Abschnitt 
Linda-Holzdorf (Start/Ziel) gilt kein MDV-Tarif

Tramlinie

272 MDV Nord (nur für Zug/S-Bahn)

zwischen Naumburg und Bad Kösen 
gilt der Preis für 1 Tarifzone

Gültigkeitsbereich BildungsTicket

Gültigkeitsbereich Messeticket

TARIFZONENPLAN
Ort Tarifzone
A	
Ablaß................................ 129
Abtlöbnitz........................ 255
Albersroda........................ 232
Alberstedt........................ 231
Albrechtshain................... 147
Altenbach......................... 141
Altenburg......................... 322
Altkirchen......................... 324
Altmörbitz........................ 154
Am Mondsee..................... 242
Ammelshain...................... 147
Amsdorf........................... 299
Angersdorf................ 221/233
Annaburg......................... 291
Arensdorf......................... 267
Asendorf.......................... 221
Audenhain........................ 143
Auenhain...........................151
Auligk............................... 155
Aupitz.............................. 242
Außig................................ 126
B	
Bad Bibra.......................... 251
Bad Düben........................ 166
Bad Dürrenberg................ 233
Bad Kösen......................... 253
Bad Lauchstädt................. 233
Bad Lausick...................... 146
Badrina............................. 166
Balgstädt.......................... 253
Barnstädt......................... 231
Battaune.......................... 167
Beckwitz........................... 123
Beerwalde........................ 324
Beesenstedt...................... 222
Beicha.............................. 133
Beilrode.............................124
Belgern............................. 125
Belgershain...................... 147
Benkendorf/Salzmünde..... 222
Benndorf b. Halle.............. 225
Bennewitz (Muldental)..... 141
Bennstedt......................... 222
Bergwitz........................... 282
Berndorf b. Groitzsch........ 155
Beucha b. Bad Lausick....... 146
Beucha b. Brandis............. 168
Beuna (Geiseltal).............. 233
Billroda............................. 251
Bitterfeld................... 263/264
Blösien............................. 233
Blumberg...........................124
Blumroda.......................... 153
Bocka .............................. 322
Bockwitz b. Belgern.......... 125
Böhlen (MTL.)................... 145
Böhlen b. Leipzig.............. 152
Böhlen Werke................... 152
Böhlitz b. Wurzen............. 143
Börln..........................126/143
Borna b. Leipzig................ 153
Borna b. Oschatz...............127
Borsdorf........................... 168
Brachstedt........................ 224
Brachwitz b. Halle............. 222
Branderoda....................... 234
Brandis............................. 168
Brandrübel....................... 324
Braschwitz........................ 224
Braunsbedra Ost............... 234
Braunsbedra, Stadt........... 234
Brehna.............................. 262
Breitenbach...................... 259
Brinnis.............................. 165
Bröckau............................ 261
Bröhsen............................ 144
Bülzig............................... 287
Buna-Werke...................... 233
Bündorf............................ 233
Bunitz............................... 167
Burgholzhausen................ 251
Burgkemnitz..................... 264
Burgscheidungen.............. 253
Burkartshain..................... 142
Burkersroda...................... 253
C	
Calbitz.............................. 126
Carsdorf........................... 155
Casabra............................ 129
Casekirchen...................... 255
Cavertitz.......................... 126
Choren.............................. 133
Colditz.............................. 145
Collm................................ 128
Cospuden 
(Erlebnisachse)...........110/151
Coswig............................. 284
Crölpa-Löbschütz............. 255
D	
Dahlen.............................. 126
Dahlenberg....................... 121
Dehlitz (Saale).................. 241
Delitz am Berge................ 233
Delitzsch.......................... 165
Delitzsch o. Bf................... 165
Delitzsch unt. Bf............... 165
Dessau............................. 270
Dessau-Alten.................... 270
Dessau-Mosigkau............. 270
Dessau-Süd....................... 270
Deuben b. Wurzen............ 141
Deuben b. Zeitz................. 257
Deutzen............................ 153
Dieskau............................ 225
Dieskau Bf........................ 225
Dietendorf........................ 259
Dittmannsdorf.................. 153
Döbeln.............................. 133
Döbern............................. 122
Döbernitz......................... 165
Doberschütz..................... 167
Doberschwitz................... 131
Döbrichau..........................124
Döcklitz............................ 231
Döhlen b. Markranstädt.	�� 156
Döllnitz............................. 225
Dolsenhain....................... 154
Dölzig.........................156/162
Dommitzsch...................... 121
Domnitz............................ 223
Dornitz............................. 223
Döschwitz......................... 259
Draschwitz....................... 259
Drebligar.......................... 122
Dreiskau.....................151/152
Droßdorf b. Zeitz.............. 259
Droyßig b. Zeitz................ 259
Dürrweitzschen (MTL)....... 145
E	
Ebersbach b. Döbeln......... 133
Eckartsberga.................... 251
Ehrenberg b. Altenburg..... 322
Ehrenhain......................... 322
Eilenburg.......................... 167
Eilenburg Ost.................... 167
Eisdorf (Saalekreis)........... 221
Eisdorf b. Kitzen............... 155
Eismannsdorf.................... 224
Elsnigk.............................. 273
Elster................................ 288
Elsterberg..........................124
Elstertrebnitz................... 155
Engertsdorf...................... 323
Eschefeld.......................... 154
Espenhain......................... 152

Ort Tarifzone
Klosterhäseler.................. 253
Klötitz...............................127
Kobershain....................... 143
Köchstedt.................. 221/222
Kockwitz.......................... 224
Köhra................................ 147
Kohren-Sahlis................... 154
Kollau............................... 142
Köllitsch............................124
Kölsa................................ 163
Könnern............................ 279
Körlitz.............................. 142
Kossa................................ 166
Kössern............................ 145
Köthen.............................. 268
Kötzschau......................... 156
Krauschwitz...................... 257
Kreina............................... 129
Kreischau ......................... 242
Krensitz............................ 165
Kretzschau....................... 259
Kriebitzsch................ 321/322
Krippehna......................... 166
Kroptewitz........................ 131
Krostitz............................ 164
Krumpa............................. 234
Kühren.............................. 142
Kupsal.............................. 164
Kulkwitz........................... 156
Kütten.............................. 223
Kyhna............................... 163
L	
Laas...................................127
Labetz.............................. 283
Lampersdorf..................... 128
Lampertswalde................. 126
Landgrafroda.................... 231
Landsberg Süd.................. 224
Landsberg................. 224/262
Langenbogen.................... 222
Langendorf b. Weißenfels  241
Langeneichstädt .............. 232
Langenleuba-Niederhain	� 323
Lastau.............................. 145
Laucha.............................. 253
Laue................................. 165
Lausa................................ 125
Laußig.............................. 166
Lauterbach-Steinbach....... 146
Lehndorf........................... 322
Leiha................................ 234
Leipnitz............................ 145
Leipzig  .............................110
Leipzig Hbf........................110
Leipzig Messe....................110
Leipzig Miltitzer Allee........110
Leipzig, Vergnügungspark 
Belantis............................ 155
Leipzig-Engelsdorf.............110
Leipzig-Grünau..................110
Leipzig-Heiterblick.............110
Leipzig-Knauthain.............110
Leipzig-Liebertwolkwitz	���110
Leipzig-Lützschena............110
Leipzig-Miltitz...................110
Leipzig-Miltitzer Allee.......110
Leisnig.............................. 131
Leißling............................ 241
Lemsel.................162/164/165
Lettewitz.......................... 222
Leuben..............................127
Leulitz.............................. 141
Leuna, Stadt..................... 233
Leuna-Werke Nord............ 234
Leuna-Werke Süd.............. 234
Liebschütz.........................127
Liederstädt....................... 231
Liemehna.......................... 168
Lieskau............................. 222
Limbach.............................127
Limmritz........................... 134
Linda................................ 154
Linda................................ 292
Lindenhayn....................... 165
Liptitz............................... 128
Lissa................................. 165
Löbejün............................ 223
Löbitz............................... 255
Löbnitz............................. 166
Lobstädt........................... 153
Lochau.............................. 225
Lodersleben...................... 231
Lohma b. Altenburg... 322/323
Lossa b. Bad Bibra............ 251
Lucka .........................155/321
Luckenau.......................... 259
Lumpzig............................ 324
Lunstädt........................... 234
Luppa.........................126/128
Luppenau.................. 225/233
Lützen.............................. 242
M	
Machern........................... 141
Mahitzschen..................... 125
Mahlis.............................. 128
Maltitz b. Groitzsch.......... 155
Mannsdorf b. Zeitz............ 259
Marke............................... 265
Markkleeberg....................151
Markkleeberg Nord.... 110 /151
Markkleeberg Ost..............151
Markkleeberg West............151
Markkleeberg-
Gaschwitz..........................151
Markkleeberg-
Großstädteln.....................151
Markranstädt................... 156
Mehna.................321/322/324
Meineweh......................... 255
Meinsdorf......................... 270
Melpitz............................. 123
Meltewitz......................... 143
Memleben........................ 251
Merseburg, Stadt.............. 233
Mertendorf....................... 255
Meusdorf.......................... 154
Meuselwitz b. Altenburg	�� 321
Meyhen............................ 255
Minkwitz b. Leisnig........... 131
Minkwitz b. Zeitz.............. 259
Mockrehna....................... 121
Mockritz b. Torgau............ 122
Mockzig............................ 322
Möderau........................... 222
Molau............................... 255
Mölbitz............................. 167
Möllern............................. 253
Morl................................. 222
Mörtitz............................. 167
Mösthinsdorf.................... 223
Mücheln (Geiseltal) .......... 232
Mügeln............................. 129
Mühlanger........................ 288
Muldenstein..................... 264
Müllerdorf........................ 222
Mumsdorf ........................ 321
Mutschlena....................... 164
Mutzschen........................ 145
N	
Narsdorf........................... 154
Nauendorf........................ 223
Nauenhain........................ 154
Naumburg........................ 255
Naumburg-Ost.................. 255
Naumburg-Roßbach.......... 255
Naundorf b. Beesenstedt	� 222

Ort Tarifzone
Seebenisch....................... 156
Seegel.............................. 155
Seelingstädt..................... 144
Seena............................... 251
Selben.............................. 165
Selka................................ 324
Sennewitz......................... 223
Serbitz.............................. 165
Sietzsch............................ 224
Simselwitz........................ 133
Sitzenroda........................ 125
Söllichau........................... 166
Sörnewitz......................... 126
Sornzig............................. 129
Spergau............................ 233
Spickendorf...................... 224
Spielberg b. Bad Kösen..... 253
Spora................................ 259
Spröda.............................. 165
Sprotta............................. 167
Staritz.............................. 125
Starsiedel......................... 242
Staschwitz........................ 259
Staupitz............................ 123
Stedten............................. 299
Stehla................................124
Steigra.............................. 231
Steina............................... 134
Steuden............................ 221
Stockheim b. Bad Lausick	� 146
Storkau............................. 241
Storkwitz.......................... 165
Störmthal..........................151
Stößen.............................. 255
Strehla...............................127
Streitwald......................... 154
Strelln............................... 143
Streuben........................... 142
Stumsdorf......................... 266
Syhra................................ 154
T	
Tanndorf........................... 145
Taucha b. Leipzig.............. 168
Taucha b. Weißenfels........ 242
Taugwitz........................... 253
Taura................................ 125
Tautenhain b. Geithain...... 154
Technitz............................ 133
Teicha............................... 223
Tellschütz......................... 152
Teuchern........................... 257
Teutschenthal................... 221
Thalheim...........................127
Thallwitz.......................... 142
Thalwinkel........................ 251
Theißen............................ 259
Thierbach b. Kitzscher...... 153
Thräna b. Borna................ 153
Threna b. Belgershain....... 147
Tiefensee.......................... 166
Töllschütz......................... 132
Tonau b. Bad Düben.......... 166
Torgau.............................. 123
Tornau.............................. 210
Tornau b. Hohenmölsen.... 242
Trebanz..................... 321/322
Treben....................... 321/322
Trebsen............................. 144
Treptitz............................. 126
Tröglitz............................. 259
Trossin.............................. 121
U	
Uichteritz......................... 241
W	
Wachau, 
Gewerbepark..............110/151
Waldheim......................... 134
Wallwitz (Saalekreis)........ 223
Wangen............................ 251
Wansleben am See............ 299
Webau.............................. 242
Weickelsdorf..................... 255
Weidenbach...................... 232
Weidenhain...................... 122
Weißandt-Gölzau.............. 267
Weißenfels........................ 241
Weißenschirmbach........... 231
Wellerswalde.....................127
Wendishain....................... 134
Wermsdorf........................ 128
Wernsdorf b. Altenburg.... 321
Werschen................... 242/257
Weßnig............................. 123
Westewitz-
Hochweitzschen............... 132
Wetterwitz....................... 134
Wetterzeube..................... 259
Wettin.............................. 222
Wiedebach....................... 241
Wiedemar......................... 163
Wiederau.......................... 155
Wiedersdorf..................... 224
Wiesenena........................ 163
Wiesenthal....................... 131
Wildenborn....................... 259
Wildenbörten................... 324
Wildenhain b. Deutzen...... 153
Wildenhain b. Mockrehna	��121
Windischleuba.................. 322
Wintersdorf...................... 321
Wischroda........................ 251
Wittenberg....................... 283
Wittenberg-Altstadt......... 283
Wittenberg-Piesteritz....... 283
Wittgendorf...................... 259
Wohlau............................. 125
Wohlmirstedt.................... 251
Wolfen.............................. 264
Wölkau b. Krensitz............ 166
Wöllnau............................ 167
Wölpern............................ 168
Wolperndorf..................... 323
Wulfen.............................. 272
Würchwitz........................ 259
Wurzen............................. 142
Wyhra............................... 153
Z	
Zahna............................... 287
Zaschwitz b. Wettin.......... 222
Zechau....................... 321/322
Zehma.............................. 324
Zeicha............................... 129
Zeitz................................. 259
Zerbst............................... 275
Zeuckritz.......................... 126
Ziegelheim........................ 323
Ziegra............................... 134
Zingst............................... 231
Zöberitz............................ 224
Zöllschen.......................... 156
Zörnigall........................... 287
Zöschen..................... 225/233
Zschaitz............................ 132
Zschepplin........................ 167
Zscherben b. Halle............ 221
Zschernitz......................... 163
Zschölkau......................... 164
Zschortau......................... 165
Zwenkau........................... 152
Zwethau............................124
Zwintschöna..................... 225
Zwochau b. Delitzsch........ 163
Zwochau b. Wurzen.......... 143

Ort Tarifzone
Esperstedt........................ 231
Eula b. Borna.................... 153
Eulau b. Elstertrebnitz...... 155
Eulenau............................ 123
F	
Falkenberg b. Trossin........ 121
Falkenberg........................ 298
Falkenhain b. Wurzen........ 143
Farnstädt.......................... 231
Fermerswalde................... 298
Flemmingen...................... 255
Flößberg........................... 154
Flughafen Leipzig/Halle.... 163
Frankenhain...................... 154
Frankenheim..................... 156
Frankleben....................... 233
Freiroda b. Schkeuditz...... 162
Fremdiswalde................... 144
Frenz................................ 271
Freyburg........................... 253
Frohburg.....................153/154
Fuchshain...................147/151
G	
Gadewitz.......................... 132
Gähsnitz........................... 323
Gallschütz........................ 132
Ganzig...............................127
Garsena............................ 279
Gaunitz..............................127
Geithain........................... 154
Gerichshain...................... 168
Gersdorf........................... 134
Gerstenberg.............. 321/322
Gieckau............................ 255
Gimritz............................. 222
Glaucha b. Eilenburg......... 166
Gleina b. Freyburg............ 253
Gleisberg.......................... 134
Gleisberg-Marbach........... 134
Glesien............................. 162
Glossen......................128/129
Gnandstein....................... 154
Göbitz.............................. 259
Goddula........................... 156
Göhrenz............................ 156
Goldschau........................ 255
Gollmenz.......................... 165
Göllnitz b. Schmölln.......... 324
Göpfersdorf...................... 323
Gösdorf............................ 323
Goseck............................. 253
Gößnitz b. Altenburg. 323/324
Gotha............................... 168
Göthewitz......................... 242
Graditz............................. 123
Gräfendorf........................ 121
Gräfenhainichen............... 281
Grana............................... 259
Greifenhain...................... 154
Greppin..................... 263/264
Greudnitz......................... 121
Griebo.............................. 284
Grimma............................ 144
Gröbers............................ 225
Grockstädt....................... 231
Groitzsch b. Borna............ 155
Groitzsch b. Eilenburg....... 168
Großböhla.........................127
Großbothen.........144/145/146
Großbraunshain................ 324
Großbuch.......................... 146
Großdalzig........................ 152
Großdeuben..................... 152
Großgörschen................... 242
Großkayna........................ 234
Großkorbetha................... 242
Großkugel (Ort)......... 163/225
Großkugel, bahnhof.......... 163
Großlehna........................ 156
Größnitz........................... 253
Großpörthen..................... 259
Großpösna.........................151
Großsteinberg.................. 147
Großstolpen..................... 155
Großzschepa..................... 142
Gröst................................ 234
Grube Ferdinande............. 222
Gruna b. Bad Düben.......... 166
Günthersdorf............. 156/225
Güterglück........................ 276
GVZ Nord....................110/162
H	
Hagenest.......................... 153
Halle................................. 210
Halle Hbf.......................... 210
Halle-Ammendorf...... 210/233
Halle-Center Peißen.......... 224
Halle-Messe...................... 210
Halle-Neustadt................. 210
Halle-Nietleben................ 210
Halle-Trotha...................... 210
Hartha.............................. 134
Haselbach......................... 321
Hayna............................... 162
Herrengosserstedt............ 251
Herzberg.......................... 298
Heyersdorf........................ 323
Hof................................... 129
Hohenmölsen............. 242/257
Hohenossig....................... 164
Hohenprießnitz................. 166
Hohenroda........................ 165
Hohenthurm..................... 224
Hohenweiden................... 233
Hohnbach......................... 145
Höhnstedt......................... 222
Holleben........................... 233
Holzdorf........................... 292
Hopfgarten....................... 154
J	
Jahna................................ 132
Jahnshain......................... 154
Jeber-Bergfrieden............. 285
Jesewitz........................... 168
Jessen............................... 289
Jeßnitz....................... 264/265
Johannashall.................... 222
Jückelberg........................ 323
Jüdendorf......................... 232
K	
Kahlwinkel........................ 251
Kahnsdorf......................... 153
Kaisa................................ 125
Kalzendorf........................ 232
Kämmereiforst........... 164/167
Kanena............................. 210
Karsdorf........................... 251
Kayna............................... 259
Kemmlitz.......................... 129
Kirchscheidungen............. 253
Kitzen............................... 155
Kitzscher.......................... 153
Kleinbardau...................... 146
Kleineichstädt.................. 231
Kleinhelmsdorf................. 255
Kleinjena.......................... 255
Kleinkorbetha.............241/242
Kleinliebenau................... 162
Kleinschkorlopp................ 155
Kletzen............................. 164
Klieken............................. 284
Klitschmar........................ 163
Klitschmar Bf.................... 163
Klitzschen......................... 143
Klobigkau......................... 234
Klosterbuch...................... 131

Ort Tarifzone
Naundorf b. Mügeln...........127
Naundorf b. Zeitz.............. 257
Naunhof b. Grimma........... 147
Naunhof b. Leisnig............ 131
Nebra............................... 251
Neiden.............................. 122
Nempitz............................ 156
Nemsdorf-Göhrendorf...... 231
Nemt................................ 142
Nerchau............................ 144
Nessa............................... 243
Neudorf............................ 133
Neuenmörbitz................... 323
Neukieritzsch.............152/153
Neukirchen (Wyhra).......... 153
Neumark Nord.................. 233
Neuschladitz..................... 164
Neutz............................... 222
Niederstriegis............133 /134
Niemberg.......................... 224
Nischwitz.......................... 142
Nischwitz b. Schmölln....... 324
Nitzschka......................... 142
Nitzschka b. Schmölln....... 324
Nöbdenitz......................... 324
Nobitz.............................. 322
Nödlitz............................. 243
Noitzsch........................... 166
Nonnewitz........................ 259
Nörditz...................... 323/324
Nöthnitz........................... 155
O	
Obergräfenhain................ 154
Oberholz............................151
Oberkaka.......................... 255
Oberwünsch..................... 234
Obhausen......................... 231
Ochsensaal....................... 126
Olganitz........................... 126
Oppin............................... 224
Oschatz.............................127
Ossa................................. 154
Osterfeld.......................... 255
Osternienburg.................. 273
Ostrau b. Döbeln............... 132
Otterwisch........................ 147
Otzdorf............................. 134
P	
Pahna............................... 321
Panitzsch,
Dreieckssiedlung........110/168
Pegau............................... 155
Pehritzsch......................... 168
Peißen ............................. 224
Petergrube....................... 153
Petersberg b. Halle........... 223
Petersroda........................ 263
Pettstädt.......................... 241
Pfützthal.......................... 222
Pödelist............................ 253
Podelwitz b. Rackwitz....... 164
Podelwitz b. Saara............ 323
Podelwitz, 
Gewerbegebiet..................110
Pohritzsch........................ 163
Pölzig............................... 261
Ponitz............................... 323
Pönitz............................... 168
Posa................................. 321
Posterstein....................... 324
Pratau.............................. 283
Pressel.............................. 166
Prettin.............................. 122
Pretzsch b. Osterfeld...255/257
Prießnitz b. Geithain......... 154
Prittitz.............................. 257
Probsthain........................ 143
Profen.............................. 242
Püchau............................. 141
Q	
Queis................................ 224
Querfurt, Stadt................. 231
Quesnitz........................... 255
R	
Rackwitz........................... 164
Radefeld........................... 162
Radegast....................126/143
Radis................................ 281
Ragewitz.......................... 145
Raguhn............................. 265
Ramsdorf.......................... 153
Raßnitz............................. 225
Rathendorf....................... 154
Regis-Breitingen............... 153
Rehfeld............................. 298
Rehmsdorf........................ 261
Reibitz.............................. 165
Reichardtswerben............. 241
Reinsdorf b. Nebra............ 251
Reinsdorf b. Waldheim...... 134
Remsa b. Altenburg.......... 322
Reppen............................. 129
Reußen b. Landsberg........ 224
Röblingen am See............. 299
Röcknitz........................... 143
Rodleben.......................... 270
Roitzsch b. Trossin............ 121
Roitzsch..................... 262/263
Rosenfeld......................... 122
Rositz........................ 321/322
Roßbach b. Braunsbedra	�� 234
Roßlau Hbf........................ 270
Roßlau.............................. 270
Roßwein........................... 134
Rötha................................ 152
Rothenburg...................... 222
Rothersdorf...................... 142
Rüdigsdorf........................ 154
S	
Salbitz.............................. 129
Salzmünde........................ 222
Sausedlitz......................... 165
Schafstädt, Stadt.............. 234
Scheidens......................... 155
Schelkau........................... 257
Schellbach........................ 259
Schiepzig.......................... 222
Schildau......................125/143
Schirmenitz...................... 126
Schkeitbar........................ 156
Schkeuditz........................ 162
Schkeuditz-West............... 162
Schkopau.......................... 233
Schkopau/
Buna-Werke............... 210/233
Schkortleben.................... 241
Schleberoda...................... 253
Schlettau.......................... 223
Schmannewitz.................. 126
Schmirma......................... 232
Schmölln........................... 324
Schmon............................. 231
Schnellroda...................... 232
Schochwitz....................... 222
Schöna b. Cavertitz........... 126
Schöna b. Mockrehna........ 143
Schönau............................ 154
Schönbach........................ 145
Schönerstädt.................... 131
Schönhaide....................... 324
Schortau b. Braunsbedra	�� 234
Schraplau......................... 231
Schrebitz.......................... 132
Schwarzer Kater..........126/143
Schwemsal........................ 166
Schweta b. Mügeln........... 129

Aus der Anzahl der befahrenen, zu-
sammenhängenden Tarifzonen ergibt 
sich die Preisstufe des Tickets. 


